
PORTARIA Nº 139, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

LISTA DOS VEREADORES DIPLOMADOS 

COM INDICAÇÃO DAS LEGENDAS 

PARTIDÁRIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas 

atribuições legais; 

Considerando o disposto no art. 5º, §2º, da Resolução nº 055, de 11 de 

julho de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º Publicar a lista dos Vereadores diplomados, em ordem alfabética e 

com a indicação das respectivas legendas partidárias:

VEREADOR LEGENDA PARTIDÁRIA

ADRIANA FÁTIMA DE PAULA MAGALHÃES UNIÃO BRASIL

ALAÉRCIO RODRIGUES LUZIA PSDB - PARTIDO DA SOCIAL 
DEMOCRACIA BRASILEIRA

ALEXANDRE VITOR CASTRO DA CRUZ AVANTE

EMERSON CAIXETA MDB - MOVIMENTO 
DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

LEANDRO MAXIMO CAIXETA PL- PARTIDO LIBERAL

LISANDRA PATRÍCIA DI LARA FERREIRA 

NUNES REIS

PL - PARTIDO LIBERAL

MARCOS REMIS DOS SANTOS FILHO DC - DEMOCRACIA CRISTÃ



NELIO HUMBERTO SOUZA MARQUES PSDB - PARTIDO DA SOCIAL 

DEMOCRACIA BRASILEIRA

NIKOLAS DE QUEIROZ ELIAS AVANTE

ODIRLEI JOSÉ DE MAGALHÃES DC - DEMOCRACIA CRISTÃ

PAULO CÉSAR DE LIMA JÚNIOR UNIÃO BRASIL

RAQUEL APARECIDA REZENDE MORAIS PL - PARTIDO LIBERAL

RICARDO ANTONI RODRIGUES MDB - MOVIMENTO 

DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

THIAGO OLIVEIRA MALAGOLI AVANTE

TULIO EXPEDITO DE CASTRO PP - PROGRESSISTAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio/MG, 20 de dezembro de 2024.

Leandro Maximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal

       


